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5 grudnia w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych przy ul. Zabłocie 20 odbyło się wyjątkowe
spotkanie podsumowujące pięć lat Krakowskiej Zbiórki Żywności – inicjatywy realizowanej wspólnie przez
Miasto Kraków i Bank Żywności w Krakowie. W wydarzeniu wzięło udział ponad 60 osób reprezentujących
instytucje publiczne, firmy, szkoły oraz organizacje zaangażowane w akcję.

Pięć lat w liczbach

O potrzebie wzajemnego wspierania się w swoich wystąpieniach mówili m.in. zastępczyni prezydenta
Krakowa Maria Klaman, Beata Ciepła – przewodnicząca Rady Banku Żywności oraz Jacek Liguziński –
dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, którzy podkreślali istotę współpracy między
krakowskimi firmami, szkołami z takimi podmiotami jak Bank Żywności w Krakowie, by wspólnie
docierać z pomocą do potrzebujących z terenu gminy. Uczestnicy mieli także możliwość poznania
imponujących efektów pięciu lat zbiórki, które zaprezentowała Monika Piechowicz – koordynatorka
Krakowskiej Zbiórki Żywności ze strony Miasta Krakowa. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i
partnerów z każdą edycją udaje się zebrać tysiące kilogramów żywności, które trafiły do osób
najbardziej potrzebujących.

Głos uczestników i dobre praktyki

Ważnym punktem programu był panel dyskusyjny, w którym przedstawiciele firm, szkół i instytucji –
Heineken Kraków, Wodociągów Miasta Krakowa SA, XV LO, MPK SA w Krakowie oraz Urzędu Miasta
Krakowa – dzielili się doświadczeniami i inspiracjami. Rozmowy pokazały, jak różnorodne formy
wsparcia i kreatywne pomysły przyczyniają się do sukcesu akcji. Przyjazna atmosfera sprzyjała
wymianie opinii także wśród uczestników na widowni.

Spotkanie podsumowujące pięć lat Krakowskiej Zbiórki Żywności uwidoczniło ogromną rolę liderów
zbiórek w każdej organizacji – to ich zaangażowanie mobilizuje pracowników i uczniów do aktywnego
udziału w akcji. Nie bez znaczenia jest też sprawna koordynacja po stronie Banku Żywności w
Krakowie, którą zapewnia zespół dbający o logistykę i organizację działań. W tym procesie ważną rolę
odgrywa Artur Jurkowski, koordynator zbiórki ze strony Banku Żywności w Krakowie, czuwający nad
tym, by wszystkie etapy akcji przebiegały płynnie i skutecznie. Krakowska Zbiórka Żywności jako
pierwsze tego rodzaju wydarzenie w kraju stało się inspiracją dla innych polskich miast, które również
chcą w ten sposób pomóc osobom wymagającym wsparcia żywnościowego.

Spotkanie zakończyło się networkingiem, a chętni mogli odwiedzić magazyn Banku Żywności
znajdujący w Klastrze Zabłocie, by zobaczyć, jak wygląda proces dystrybucji zebranych produktów.

Kiedy kolejna edycja Krakowskiej Zbiórki Żywności?

Kolejna edycja Krakowskiej Zbiorki Żywności planowana jest tradycyjnie w październiku w okolicach
Międzynarodowego Dnia Żywności obchodzonego 16 października. Do akcji może dołączyć firma,



szkoła, przedszkole czy instytucja zatrudniającą pracowników w Krakowie.

Przeczytaj podsumowanie tegorocznej akcji.

https://dlabiznesu.krakow.pl/aktualnosci/300917,1643,komunikat,nowy_rekord_wsparcia_w_krakowskiej_zbiorce_zywnosci_.html

